
  

第 3回 獣医ＣＴ・ＭＲＩ研究会 in九州 
開催のお知らせ 

 
 
 

                     獣医ＣＴ・ＭＲＩ研究会 
                   会長 嶋崎 等  
 
 

拝啓 盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 
この度、第 3回獣医ＣＴ・ＭＲＩ研究会 in九州を開催致したく存じます。 
ご多忙とは存じますが、是非ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

 

 今回は肝臓・胆嚢・胆管における外科・腫瘍科から見た撮影画像のアプローチについて症例検討

会を3部構成で開催させていただこうと考えております。 

まず、「画像診断と肝生検」と題して日本獣医がん学会Ⅱ種認定医であるファーブル動物医療セ

ンターの西戸達郎先生に肝臓における生検の基本を解説して頂きます。 

次に「外科医が求める画像診断」と題して腫瘍科Ⅰ種認定医である神戸ピア動物病院病院長の長

田雅昭先生に肝臓・胆嚢・胆管における外科の基本を交えて画像診断のポイントを解説して頂きま

す。 

最後に、症例に対する像診断所見を基に長田先生、西戸先生とご参加いただいた先生方とともに

活発なディスカッションを行いたいと思いますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

病理組織診断（生検）・手術に有用であるポイントを明確にすることにより日常臨床に役立てる

と考えておりますので乞うご期待下さい。 
会場の都合により参加者が 50名となった時点で受付を締め切らせていただきますので、ご理解

いただけますようお願い申し上げます。 
また、セミナー終了後に懇親会の開催を予定しております。 
日々の診療でのお悩みや、コミュニケーションの場としてご活用いただければと思います。 
是非ご参加くださいますようお願い致します。 

 

敬具 
 
 



第 3回 獣医ＣＴ・ＭＲＩ研究会 in九州 
 
日時   ： 平成 29年 9月 23日（土） 15：00～18：00 

場所   ： エイムアテイン 

福岡市博多区博多駅前３丁目２５－２４八百治ビル会議室 5E 
※駐車場はありません。近隣のコインパーキングをご利用下さい。 
※懇親会ご参加の方は、お車でのご参加をお控えください。 

 
お申込 ： 参加者全員のお名前、施設名、連絡先(住所、電話番号、メールアドレス)

を添付の参加申込書にご記載の上、FAXにてお申込下さい。 
 
 

お申込の締め切りは平成 29年 9月 16日（土）とさせていただきます。 
 
参加費 ： 2,000円 
懇親会費： 2,000円（1ドリンク付） 
開催場所：福岡県 福岡市博多区 博多駅前 2-20-1 大博多ビル 1F 

博多前炉ばた一承 
 
 

 
 
 
 
 

 
お問合せ先 ：     獣医ＣＴ・ＭＲＩ研究会事務局 

             大阪府東大阪市菱江 3丁目 15-27 近畿動物医療研修センター内 
tel：０７２－９６０－１２１２ 
fax：０７２－９６４－８６８６ 
E-mail：vet.ctmr@gmail.com  

 
＊なお、本研究会に関する情報は 

本会ホームページ（http://vscm.kenkyuukai.jp/）でもご覧いただけます。 
 

以上 

mailto:vet.ctmr@gmail.com


第 3回 獣医ＣＴ・ＭＲＩ研究会 in九州 
参加申込用紙 

日時 平成 29年９月 2３日 土曜日 １５:０0～１８:０0 

内容 

「画像診断と肝生検」 
ファーブル動物医療センター 腫瘍科 

西戸 達郎 
「外科医が求める画像診断」 

神戸ピア動物病院 病院長 
長田 雅昭 

「症例の画像解説」 
大阪府立大学生命環境科学域附属臨床センター特任講師 

嶋崎 等 
近畿動物医療研修センター附属動物病院 医療統括部長 

田中 利幸 
開催場所 エイムアテイン 八百治ビル会議室 5E 
参加者施設様名  

参加者施設様代表連絡先番号  

参加者施設様代表 FAX番号  

参加者様人数       名 

参加者様氏名 

 
 

□ 獣医師 
□ 動物看護師 □ その他 

 
 

□ 獣医師 
□ 動物看護師 □ その他 

 
 

□ 獣医師 
□ 動物看護師 □ その他 

 
 

□ 獣医師 
□ 動物看護師 □ その他 

 
 

□ 獣医師 
□ 動物看護師 □ その他 

メールアドレス  

懇親会の参加 可   ・   不可 

お申込締め切り日：平成 29 年 9月 16日（土） 
 

 
 

FAX番号：０７２－９６４－８６８６ までお送りください。 


